Página 0 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRACINHA

ESTADO DE SÃO PAULO

AVENIDA FRANCISCO GIMENES, 175 – CENTRO – PRACINHA -SP CEP: 17.790 -000

FONE/FAX: (0—18) 552-1141 –    CNPJ: 67.662.007/0001-40 – http://www.pracinha.sp.gov.br

EDITAL RESUMIDO Nº 01/2019

  EDITAL NORMATIVO DO PROCESSO SELETIVO N° 01/2019

A Prefeitura Municipal de Pracinha, Estado de São Paulo, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito sob CNPJ nº

67.662.007/0001-40, com sede administrativa na Av. Francisco Gimenes, nº 175, Centro, Pracinha/SP, CEP 17.790-000,

neste ato representado pelo Prefeito Municipal MAURILEI APARECIDO DIAS DA SILVA, no uso de suas atribuições

legais, faz saber e torna público que fará realizar PROCESSO SELETIVO de Provas e Títulos, para o preenchimento das

vagas para o cargo de:

CARGO

PÚBLICO
VAGAS

CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

VENCIMENTOS REQUISITOS PROVAS
VALOR DA

INSCRIÇÃO

PROFESSOR PEB I,  *CR
30(trinta)

hrs.
R$ 1.777,00

Curso normal nível de 2º

grau do Magistério ou

Graduação em Pedagogia.

OBJETIVA +

TÍTULOS R$ 22,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

FÍSICA

*CR
20(vinte)

hrs.
R$ 18,14

hora/aula

Licenciatura Plena em

 Educação Física.

OBJETIVA +

TÍTULOS R$ 35,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

ARTÍSTICA.

*CR
20(vinte)

hrs.

R$ 18,14

hora/aula

Licenciatura Plena

em Artes.

OBJETIVA +

TÍTULOS R$ 35,00

* CR. - Cadastro reserva.

** Profissional com Ensino Superior em Medicina, com titularidade de especialização na área descrita, com registro no

C.R.M. e registro no órgão competente da especialidade.

As inscrições serão realizadas exclusivamente via internet, no site www.spbrasilconcursos.com.br no período de 16

de março de 2019 até o dia 04 de abril de 2019. O Edital Normativo completo encontra-se à disposição dos interessados

no site: www.spbrasilconcursos.com.br e o http://www.pracinha.sp.gov.br, e no Átrio da Prefeitura na AVENIDA FRANCISCO

GIMENES, 175 – CENTRO – PRACINHA - Estado de São Paulo.

Sem mais,

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 Pracinha/SP, 16 de março de 2019.

MAURILEI APARECIDO DIAS DA SILVA
Prefeito Municipal de Pracinha-SP

http://www.spbrasilconcursos.com.br/

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRACINHA

ESTADO DE SÃO PAULO

AVENIDA FRANCISCO GIMENES, 175 – CENTRO – PRACINHA -SP CEP: 17.790 -000

FONE/FAX: (0—18) 552-1141 –    CNPJ: 67.662.007/0001-40 – http://www.pracinha.sp.gov.br

Página 1 de 2

ANEXO I

CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2019

EVENTO  DATA

Publicação do Edital  16/03/2019

Período de Inscrições  De 16/03/2019 a 04/04/2019

Publicação do Edital das Inscrições Realizadas 06/04/2019

Recurso contra Inscrições Indeferidas 07/04/2019 a 08/04/2019

Homologação das Inscrições e Convocação para Prova Escrita 10/04/2019

Prova Escrita  28/04/2019

Disponibilização do Gabarito  29/04/2019 após às 17h

Recebimento do Recurso do Gabarito   30/04/2019 a 02/05/2019

Publicação do Gabarito Oficial e Edital de Resultado Preliminar 04/05/2019

Recebimento de Recurso do Resultado Preliminar  05/05/2019 a 06/05/2019

Classificação Final  11/05/2019

Divulgação do Edital de Homologação  15/05/2019

OBS.: Cronograma previsto do Processo Seletivo poderá ser alterado. Os interessados deverão acompanhar o

andamento do Processo Seletivo pelo site www.spbrasilconcursos.com.br.